Esta Subgerencia habiendo evaluado la documentación, propone la baja de 362 
bienes muebles por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, los 
cuales conforme al registro patrimonial a cargo de esta Subgerencia, se encuentran con un 
valor neto al 31 de octubre de 2024 de S/ 33 774,88 (treinta y tres mil setecientos setenta y 
cuatro con 88/100 soles), de los cuales 234 son bienes de Activo Fijo con un valor neto de 
S/ 9 117,20 (Nueve mil ciento diecisiete con 20/100 soles) y 128 bienes son No 
Depreciables con un valor neto de S/ 24 657,68 (veinticuatro mil seiscientos cincuenta y 
siete con 68/100 soles) de la Corte Superior de Justicia de Sullana, detallados en los Anexos 
N° 01 y 02 adjuntos al proyecto de Resolución Administrativa. 

Gerencia General 
Gerencia de Administración y Finanzas 

Subgerencia de Administración de Bienes

[...]

Contando con el análisis y la validación realizada por la Subgerencia de Contabilidad 
de la Gerencia General, con Memorando N° 001832-2024-SC-GAF-GG-PJ de fecha 18 de 
noviembre de 2024, en atención a la solicitud de validación de las cuentas contables y 
valores consignados de los trescientos sesenta y dos (362) bienes muebles para dar de 
baja, ha verificado en los libros contables que doscientos treinta y cuatro (234) son bienes 
de activo fijo y ciento veintiocho (128) son bienes no depreciables, validando valores y 
nombre de los bienes asignados a dicha Corte, lo cual resulta procedente conforme a los 
regulado por la Directiva N° 001-2020-EF/54.01-"Procedimientos para la Gestión de Bienes 
Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE",

[...]

contando con la Validación Contable emitida por la Subgerencia de Contabilidad con 
Memorando N° 001832-2024-SC-GAF-GG-PJ, esta Subgerencia propone la Baja por causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de 362 bienes patrimoniales con 
valor neto al 31 de octubre de 2024 de S/ 33 774,88 (treinta y tres mil setecientos setenta y 
cuatro con 88/100 soles), de los cuales 234 bienes son de Activo Fijo con un valor neto de 
S/ 9 117,20 (nueve mil ciento diecisiete con 20/100 soles) y 128 bienes son No Depreciables 
con un valor neto de S/ 24 657,68 (veinticuatro mil seiscientos cincuenta y siete con 68/100 
soles), detallados en los Anexos N° 01 y 02 adjuntos al proyecto de Resolución 
Administrativa.  

3. Asimismo, contando con Visto Bueno del Equipo de Trabajo de Registro de Bienes e 
Inventario, se recomienda que los 95 bienes muebles calificados como Residuos de